[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ТОГУЧИНА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Тогучин

	от 11.12.2023
	                                                             № 663

	О плане проведения оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах
города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области на 2024 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области от 10.08.2022 № 87 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области обязательных требований», администрация города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области на 2024 год (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Тогучина в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения плана возложить на заместителя главы администрации города Тогучина Степанова Ю.Н.
Глава города Тогучина
Тогучинского района

Новосибирской области                                                                            С.М. Борутенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Тогучина Тогучинского района

Новосибирской области

от 11.12.2023 № 663

ПЛАН

проведения оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области на 2024 год

	№ п/п
	Наименование муниципального нормативного правового акта города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области
	Ответственный исполнитель
	Срок проведения оценки

	1
	2
	3
	4

	1
	Правила благоустройства территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области (утв. решением Совета депутатов города Тогучина от 31.08.2017 № 74)
	специалист

2 категории

(по вопросам благоустройства)
	февраль-апрель 2024 года